Профсоюз работников народного образования
МБУ ДО "НДДЮТ и Э"

ПРОТОКОЛ

Заседание профкома                                                                          от 13.09.2019 г.
Избрано в состав профкома 5 чел.
Присутствовало на заседании   5   чел.
Приглашены:  Кадиева Т.С - директор  "НДДЮТ и Э"
                         Сатаева М.Я.. - зам директора по УВР

                                              ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Утверждение плана работы и задач профсоюзной организации на новый учебный год.
 2.Утверждение плана работы уполномоченных МБУ ДО «НДДЮТ и Э»  и плана  работы
Совета молодых педагогов.
 3. Проведение праздника «Дня Учителя».
 4.Предоставление  займа  ФСПУ членам профсоюза.
 СЛУШАЛИ:
 1. По-первому вопросу слушали: председателя ППО  Сулейманову Я.Я.
 Она познакомила всех членов профсоюза с планом работы. Перечислила все  разделы
плана, обратив внимание на информационную и «культмассовые мероприятия» разделы,
так как информационная работа является важнейшей частью работы.
2. По-второму вопросу слушали: Керимову З.В
Она сообщила, что необходимо утвердить планы работы уполномоченных и план работы
Совета молодых педагогов.
Выступили:  Дениева Х.М.
 В целях активизации работы членов профсоюзных комитетов, обеспечения
востребованности их участия в организации общественной работы в трудовых
коллективах, повышения ответственности в исполнении профсоюзных поручений
президиумом  республиканского Совета Профсоюза введен институт уполномоченного в
структуре первичной  профсоюзной организации.
3. По-третьему вопросу слушали: Мутакаеву Х.Ю
Она предложила пригласить пенсионеров- работников на празднование Дня учителя,
организовать чаепитие.
 4.По четвертому вопросу слушали: Дзугаева Б.Х.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.Утвердить план работы профсоюзной организации на новый учебный год
2.  Утвердить планы работы уполномоченных на 2019-2020  уч. год.  И план работы
Совета молодых педагогов.
3.  Провести праздничное  мероприятие, посвященное «Дню Учителя».
4.Ходатайствовать о предоставлении займа ФСПУ членам профсоюза: Дениевой Х,
Алхановой А,  Гинаевой Х.

                           Председатель ППО_____________ Сулейманова Я.Я.

PDF создан с пробной версией pdfFactory Pro pdffactory.com

http://pdffactory.com
http://pdffactory.com

Профсоюз работников народного образования
МБУ ДО "НДДЮТ и Э"

ПРОТОКОЛ

Заседание профкома                                                                         от 10.10.2018 г.

Избрано в состав
Профкома  5    чел.
Присутствовало
на заседании   5   чел.
Приглашены:  Кадиева Т.С - директор  "НДДЮТ и Э"
                         Сатаева М.Я.. - зам директора по УВР

                                              ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О состоянии учета членов профсоюза ДДЮТиЭ.

2. О членстве в ФСПУ.

СЛУШАЛИ:
 1. По-первому вопросу слушали:   Дениеву П.
Учет в ДДЮТиЭ,как и в любой другой организации необходим для учета данных каждого
педработника. На каждого работника заведена учетная карточка члена Профсоюза.
Каждый работник имеет  профсоюзный билет. На новых  работников необходимо
заполнить учетные карточки и профсоюзный билет.
Выступили:  Дзугаев Б.
Вновь прибывшие на работу педагоги должны написать заявление о принятии в члены
Профсоюза, принести фото для профсоюзного билета.
2. СЛУШАЛИ: Сулейманову Я.
Некоммерческий профсоюзный фонд социальной поддержки учителей – Касса
взаимопомощи создан  Чеченской республиканской организацией  Общероссийского
Профсоюза образования в соответствии с Уставом Профсоюза, Положением  о
Чеченской респ.орг.Профсоюза для оказания материальной поддержки членам профсоюза
путем выдачи денежных займов на социально – бытовые нужды и  оздоровление. Наши
ряды участников ФСПУ в октябре пополнились новыми членами. Это: Сатаева   М,
Гинаева Х, Абдулкадырова М.

Постановили: 1.Ведение учета поручить председателю профкома.
                         2.Проводить работу о привлечении в ряды членства ФСПУ
                              новых  работников.

                           Председатель ППО_____________ Сулейманова Я.Я.

PDF создан с пробной версией pdfFactory Pro pdffactory.com

http://pdffactory.com
http://pdffactory.com

Профсоюз работников народного образования
МБУ ДО "НДДЮТ и Э"

ПРОТОКОЛ

Заседание профкома                                                                           от 12.11.2018 г.

Избрано в состав
Профкома  5    чел.
Присутствовало
на заседании   5   чел.
Приглашены:  Кадиева Т.С - директор  "НДДЮТ и Э"
                         Сатаева М.Я.. - зам директора по УВР

                                                      ПОВЕСТКА ДНЯ

1.О состоянии личных дел и ведении трудовых книжек сотрудников.

Слушали: Алханова А.А.

Личные дела сотрудников приведены в надлежащий вид с учетом всех необходимых
документов. Трудовые книжки хранятся у директора, их ведением занимается
председатель профкома Сулейманова Я.
Заведен журнал учета трудовых книжек. В трудовую книжку заносятся поощрения,
а также  указывается квалификационная категория.
Выступили:Сатаева М.Я.
Объявлена благодарность педагогам доп.образования  Алхановой А,Дзугаеву Б,
Басхановой М.  Их необходимо занести в трудовую книжку.

Постановили:
 1.Поручено вести трудовые книжки и журнал учета трудовых книжек Сулеймановой Я,
а личные дела Шугаиповой А.

Председатель ППО_____________ Сулейманова Я.Я.

PDF создан с пробной версией pdfFactory Pro pdffactory.com

http://pdffactory.com
http://pdffactory.com

Профсоюз работников народного образования
МБУ ДО "НДДЮТ и Э"

ПРОТОКОЛ

Заседание профкома                                                                           от 14.12.2018 г.

Избрано в состав
Профкома  5    чел.
Присутствовало
на заседании   5   чел.
Приглашены:  Кадиева Т.С - директор  "НДДЮТ и Э"
                         Сатаева М.Я.. - зам директора по УВР

                                                      ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Отчет уполномоченного о работе с молодыми педагогами и закреплению
за ними    наставника.

             2. Празднование Нового года.

      1.  Слушали: Сулейманову Я.Я.
В ДДЮТиЭ уделяется пристальное внимание молодым педагогам.
Методисты оказывают им посильную помощь во всем.
Им оказывается помощь в планировании работы, проводится мониторинг для
отслеживания динамики ориентации, запросов, интересов, молодых и организация
последующей работы в этом направлении.

  2.Слушали:Кадиеву Т.С. – директора.
  Она от имени администрации поздравила всех и пожелала всяческих успехов в  работе,
здоровья, счастья.
Выступили: Басханова М.
 Мы  организуем для работников   чаепитие и поздравим их с Новым годом.

Постановили:  1. Закрепить за молодыми наставника Сулейманову Я.Я

                          2.Поздравить работников и организовать для них чаепитие.

                       Председатель ППО_____________ Сулейманова Я.Я.

PDF создан с пробной версией pdfFactory Pro pdffactory.com

http://pdffactory.com
http://pdffactory.com

Профсоюз работников народного образования
МБУ ДО "Надтеречный ДДЮТ и Э"

ПРОТОКОЛ

Заседание профкома № 5                                                  от 13.01.2019 г.

Избрано в состав
Профкома  5    чел.

Присутствовало
на заседании   5   чел.

Приглашены:  Кадиева Т. С. - директор  "НДДЮТ и Э"

                         Сатаева М. Я.- зам директора по УВР

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Проект нового коллективного договора и приложений к нему.

2. Утверждение плана работы профсоюзной организации на первое полугодие.

1. Слушали:Сулейманова Я.Я.. - председатель профкома:
"Коллективный договор составлен, согласован с администрацией и я выношу его на
обсуждение с вами.
Есть приложения к коллективному договору:
а)  положение об оплате труда;
б)  положение о порядке распределения стимулирующих выплат;
в)  соглашение об охране труда.

2. Слушали: Мутакаеву Х.Ю.- чл. профкома:
"План работы составлен, состоит из пяти разделов. Хочется обратить ваше внимание на
информационную и "культмассовые мероприятия" разделы.
Информационная работа является важнейшей частью работы.

Постановили:
1. Одобрить коллективный договор.
2. Утвердить план работы на первое полугодие 2017г.

Председатель профкома:                                           Сулейманова Я.Я.

PDF создан с пробной версией pdfFactory Pro pdffactory.com

http://pdffactory.com
http://pdffactory.com

Профсоюз работников народного образования
МБУ ДО "Надтеречный ДДЮТ и Э"

ПРОТОКОЛ

Заседание профкома № 6                                                 от 08.02.2019 г.

Избрано в состав
Профкома  5    чел.

Присутствовало
на заседании   5   чел.

Приглашены:  Кадиева Т. С. - директор  "НДДЮТ и Э"

                         Сатаева М. Я.- зам директора по УВР

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О результатах проверки ведения личных дел и трудовых книжек работников.

2. Подготовка и проведение праздника "8 марта - Международного Женского дня".

1. Слушали: Сулейманову Я.Я.- председатель профкома:
Были проведены проверки ведения личных дел и трудовых книжек педагогов
дополнительного образования.
В трудовых книжках необходимо сделать необходимо сделать записи в связи с
изменением названия учреждения.
В некоторых личных делах не достает документов; составлен список.

2. Слушали: Кадиеву Т. С.- директора ДДТЮТ и Э:
Поздравляю женщин с Международным Женским днем 8 марта. Желаю счастья, здоровья,
успехов в работе.
Чаепитие состоится 7 марта.

Постановили:
1. Ликвидировать указанные недостатки  в ведении трудовых книжек и личных дел.
2. Провести чаепитие 7 марта на выделенную сумму.

Председатель профкома:                                           Сулейманова Я. Я.

PDF создан с пробной версией pdfFactory Pro pdffactory.com

http://pdffactory.com
http://pdffactory.com

Профсоюз работников народного образования
МБУ ДО "Надтеречный ДДЮТиЭ"

ПРОТОКОЛ

Заседание профкома № 7                                                 от 04.03.2019 г.

Избрано в состав
Профкома  5    чел.

Присутствовало
на заседании   5   чел.

Приглашены:  Кадиева Т.С.- директор

                         Сатаева М.Я. - зам директора по УВР

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Контроль за соблюдением работодателем трудового законодательства.

1. Слушали: Сулейманову Я.Я - председатель профкома:
В первой статье ТК РФ определено, что одна из задач трудового законодательства -
участие профсоюзов в установлении условий труда и применении трудового
законодательства. Во второй статье это право определяется как один из основных
принципов правового регулирования трудовых отношений.
В 21-ой статье закреплено право работников на объединение и создание профсоюзов.
В главе 58 (ст.370-378) закрепляется право профсоюзов на осуществление контроля над
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права.
В соответствии со статьями 22, 32, 377 работодатель обязан создать условия,
обеспечивающие деятельность представителей работников - выборных профсоюзных
органов (профсоюзных комитетов).
Статьей 370 закреплено право профсоюзов, его правовых инспекций направлять
работодателям требования или представления об устранении выявленных нарушений
законов и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,
обязательные для рассмотрения.
Выступили: Дениеву Х.М. - чл. профкома:
Комиссия при профкоме по контролю над соблюдением работодателем трудового
законодательства нарушений не выявило.

Постановили:
1. Признать работу комиссии удовлетворительной. Нарушений не выявлено.

Председатель профкома                                            Сулейманова Я.Я.

PDF создан с пробной версией pdfFactory Pro pdffactory.com

http://pdffactory.com
http://pdffactory.com

Профсоюз работников народного образования
МБУ ДО "Надтеречный ДДЮТ и Э"

ПРОТОКОЛ

Заседание профкома № 8                                                  от 07.04.2019 г.

Избрано в состав
Профкома  5    чел.

Присутствовало
на заседании   5   чел.

Приглашены:  Кадиева Т.С. - директор  "НДДЮТ и Э"

                         Сатаева М. Я.- зам директора по УВР

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О ходе выполнения  коллективного договора.

1. Слушали: Сулейманову Я.Я. - председатель профкома:
"Коллективный договор - правовой акт, регулирующий социально-трудовые отношения в
организации и заключаенмый работодателем и работниками в лице их представителей. В
Коллективный договор включаются взаимные обязательства работников и работодателя в
лице директора «НДДЮТ и Э» Кадиевой Т.С. по всем вопросам жизнедеятельности
коллектива.
В Коллективный договор входят: обязательства сторон по обеспечению условий труда и
занятости; по регулированию оплаты труда и материальному стимулированию; механизм
урегулирования оплаты труда с учетом роста цен, уровня инфляции, выполнения
показателей, определенных Коллективным договором, рабочее время и время отдыха,
улучшение условий и охраны труда.

Постановили:
Признать выполнение Коллективного договора в НДДЮТ и Э

Председатель профкома:                                           Сулейманова Я.Я.

PDF создан с пробной версией pdfFactory Pro pdffactory.com

http://pdffactory.com
http://pdffactory.com

Профсоюз работников народного образования
МБУ ДО "Надтеречный ДДЮТ и Э"

ПРОТОКОЛ

Заседание профкома № 9                                                  от 05.05.2019 г.

Избрано в состав
Профкома  5    чел.

Присутствовало
на заседании   5   чел.

Приглашены:  Кадиева  Т. С.- директор  "НДДЮТ и Э"

                         Сатаева М. Я.- зам директора по УВР

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Согласование графика отпусков работников учреждения.

2. Организация летнего оздоровительного отдыха членов профсоюза.

1. Слушали: Сатаеву М.Я. - зам.директора по УВР:
Приближается время летних отпусков. График отпусков составлен администрацией
«НДДЮТ и Э» совместно с председателем профкома с 1 июня 2017 г.
Коллектив выразил согласие по составленному графику.

2. Слушали: Сулейманову Я.Я.- председателя профкома:
"Назревает время летних отпусков, время, когда есть возможность подлечиться, укрепить
свое здоровье. Те из работников, у кого имеются проблемы со здоровьем, могут
обратиться в профком с просьбой об оказании помощи в выделении путевки на санаторно-
курортное лечение. Для этого необходимо иметь при  себе выписку из медицинской
карты, медицинскую справку.
Выступили: Керимова З. В.- член профкома:
В этом году с июля организуются также летние оздоровительные площадки для
обучающихся «НДДЮТ и Э» . Будут задействованы все педагоги.

Постановили:
1. Предоставить отпуск всем педагогам дополнительного образования с 1 июня 2017г..
2. Предоставить в райком профсоюза список педагогов , нуждающихся в лечении.

Председатель профкома:                                           Сулейманова Я.Я.

PDF создан с пробной версией pdfFactory Pro pdffactory.com

http://pdffactory.com
http://pdffactory.com

Профсоюз работников народного образования

МБУ ДО "НДДЮТ и Э"

ПРОТОКОЛ

Заседание профкома                                                                         от 11.09.2018 г.
Избрано в состав
Профкома  5    чел.
Присутствовало
на заседании   5   чел.
Приглашены:  Кадиева Т.С - директор  "НДДЮТ и Э"
                         Сатаева М.Я.. - зам директора по УВР

                                          ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Утверждение плана работы и задач профсоюзной организации на новый учебный год.
 2.Утверждение плана работы уполномоченных МБУ ДО «НДДЮТ и Э»  и плана  работы
Совета молодых педагогов.
 3. Проведение праздника «Дня Учителя».
 СЛУШАЛИ:

 1. По-первому вопросу слушали: председателя ППО  Сулейманову Я.Я.
Она познакомила всех членов профсоюза с планом работы. Перечислила все  разделы
плана, обратив внимание на информационную и «культмассовые мероприятия» разделы,
так как информационная работа является важнейшей частью работы.

2. По-второму вопросу слушали: Алханову А.А.
Она сообщила, что необходимо утвердить планы работы уполномоченных и план работы
Совета молодых педагогов.
Выступили:  Дениева П.М.
В целях активизации работы членов профсоюзных комитетов, обеспечения
востребованности их участия в организации общественной работы в трудовых
коллективах, повышения ответственности в исполнении профсоюзных поручений
президиумом  республиканского Совета Профсоюза введен институт уполномоченного в
структуре первичной  профсоюзной организации.
3. По-третьему вопросу слушали: Зубайраеву М.Р.
Она предложила пригласить пенсионеров- работников на празднование Дня учителя,
организовать чаепитие.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.Утвердить план работы профсоюзной организации на новый учебный год
2.  Утвердить планы работы уполномоченных на 2018-2019  уч. год.  И план работы
Совета молодых педагогов.
3.  Провести праздничное  мероприятие, посвященное «Дню Учителя».

                           Председатель ППО_____________ Сулейманова Я.Я.

PDF создан с пробной версией pdfFactory Pro pdffactory.com

http://pdffactory.com
http://pdffactory.com

PDF создан с пробной версией pdfFactory Pro pdffactory.com

http://pdffactory.com
http://pdffactory.com